



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2017 г.

№ 11/239-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области и за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 18 мая 2017 г. № 11/239-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «26231499,35477» заменить цифрами «25449300,10477»;

2) в абзаце втором цифры «23619558,13003» заменить цифрами «23507846,25003»;

3) в абзаце третьем слова «федерального бюджета, – 2601991,22474» заменить словами «федерального бюджета, в том числе фонда развития моногородов, – 1931503,85474»;

4) в абзаце четырнадцатом цифры «4410597,67881» заменить цифрами «4382222,22881»;

5) в абзаце пятнадцатом цифры «3785597,67881» заменить цифрами «3673885,79881»;

6) в абзаце шестнадцатом цифры «625000,0» заменить цифрами «708336,43», слова «федерального бюджета» заменить словами «федерального бюджета, в том числе фонда развития моногородов»;

7) абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 3529758,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;»;

8) абзацы восемнадцатый и девятнадцатый признать утратившими силу;

9) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 3649827,9 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;»;

10) абзацы двадцать первый и двадцать второй признать утратившими силу.

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «23619558,13003» заменить цифрами «23507846,25003», слова «федеральный бюджет» заменить словами «субсидий, источником которых является федеральный бюджет, в том числе фонд развития моногородов», цифры «2601991,22474» заменить цифрами «1931503,85474»;

2) в абзаце десятом цифры «4410597,67881» заменить цифрами «4382222,22881»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «3785597,67881» заменить цифрами «3673885,79881»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «625000,0» заменить цифрами «708336,43», слова «федерального бюджета» заменить словами «федерального бюджета, в том числе фонда развития моногородов»;

5) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 3529758,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;»;

6) абзацы четырнадцатый и пятнадцатый признать утратившими силу;

7) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 3649827,9 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;»;

8) абзацы семнадцатый и восемнадцатый признать утратившими силу.

3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «23146622,22013» заменить цифрами «22336593,11729»;

б) в абзаце втором цифры «20711973,18879» заменить цифрами «20572431,45595»;

в) в абзаце третьем слова «федерального бюджета, – 2434649,03134» заменить словами «федерального бюджета, в том числе фонда развития моногородов, – 1764161,66134»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «3960008,62081» заменить цифрами «3903803,31797»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «3335008,62081» заменить цифрами «3195466,88797»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «625000,0» заменить цифрами «708336,43», слова «федерального бюджета» заменить словами «федерального бюджета, в том числе фонда развития моногородов»;

ж) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 3120176,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;»;

з) абзацы шестнадцатый и семнадцатый признать утратившими силу;

и) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 3178132,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;»;

к) абзацы девятнадцатый и двадцатый признать утратившими силу;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «20711973,18879» заменить цифрами «20572431,45595», слова «федеральный бюджет» заменить словами «федеральный бюджет, в том числе фонд развития моногородов», цифры «2434649,03134» заменить цифрами «1764161,66134»;

б) в абзаце девятом цифры «3960008,62081» заменить цифрами «3903803,31797»;

в) в абзаце десятом цифры «3335008,62081» заменить цифрами «3195466,88797»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «625000,0» заменить цифрами «708336,43», слова «федерального бюджета» заменить словами «федерального бюджета, в том числе фонда развития моногородов»;

д) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 3120176,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;»;

е) абзацы тринадцатый и четырнадцатый признать утратившими силу;

ж) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 3178132,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;»;

з) абзацы шестнадцатый и семнадцатый признать утратившими силу.

4. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1938140,74296» заменить цифрами «1948140,74296»;

б) в абзаце втором цифры «1760848,54956» заменить цифрами «1770848,54956»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «294843,7» заменить цифрами «304843,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1760848,54956» заменить цифрами «1770848,54956», цифры «1938140,74296» заменить цифрами «1948140,74296»;

б) в абзаце седьмом цифры «294843,7» заменить цифрами «304843,7»;

в) дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«Прогнозный объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, запланированных на финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы и направляемых на возмещение затрат, связанных с уплатой основного долга и процентов по кредиту, привлечённому в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры на территории Ульяновской области, включая оборудование и техническое оснащение многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка), на 2021 и 2022 годы приведён в приложении № 15 к государственной программе.».

5. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1146736,39168» заменить цифрами «1164566,24452»;

б) в абзаце пятом цифры «155745,358» заменить цифрами «173575,21084»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1146736,39168» заменить цифрами «1164566,24452»;

б) в абзаце пятом цифры «155745,358» заменить цифрами «173575,21084».

6. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «164662,0» заменить цифрами «246541,3263»;

б) в строке 1.1 цифры «10000,0» заменить цифрами «8795,0»;

в) в строке 1.2 цифры «95662,0» заменить цифрами «85662,0»;

г) дополнить строками 1.5-1.9 следующего содержания:

«	1.5.	Подготовка проектной документации для реконструкции автомобильной дороги «Николаевка – Фёдоровка» в Николаевском районе	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,0
	1.6.	Подготовка проектной документации для реконструкции автомобильной дороги «Барыш – Инза – Карсун – Урено-Карлинское» – Юлово в Инзенском районе	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0
	1.7.	Подготовка проектной документации для реконструкции автомобильной дороги «Мокрая Бугурна – Новое Ирикеево» в Цильнинском районе	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3000,0
	1.8.	Подготовка проектной документации для строительства автомобильной дороги к центру переработки ТБО в Новоспасском районе	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1500,0
	1.9.	Строительство автомобильной дороги «Продолжение ул. Курчатова до территории проектируемого Федерального высокотехнологического центра медицинской радиологии» и автомобильной дороги в Западном жилом районе вдоль территории Федерального высокотехнологического центра медицинской радиологии в муниципальном образовании «город Димитровград», в том числе подготовка проектной документации	2017 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	81584,3263
					»;

д) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3795346,62081» заменить цифрами «3657261,99167»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3170346,62081» заменить цифрами «2948925,56167»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)» цифры «625000,0» заменить цифрами «708336,43»;

е) в строке 2.1 цифры «45000,0» заменить цифрами «32170,14716»;

ж) в строке 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «655286,57938» заменить цифрами «658293,28036»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «655286,57938» заменить цифрами «658293,28036»;

з) в строке 2.4:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1301120,12» заменить цифрами «1093420,6137»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «676120,12» заменить цифрами «468420,6137»;

и) в строке 2.5 цифры «514636,8» заменить цифрами «458330,09902»;

к) в строке 2.6 цифры «30459,0» заменить цифрами «20459,0»;

л) дополнить строкой 2.7 следующего содержания:

« 2.7.	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи со строительством и (или) реконструкцией автомобильных дорог общего пользования местного значения, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов, в том числе за счёт средств некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»		2017 год	Всего, в том числе:	145744,73
				бюджетные ассигнования областного бюджета	62408,3
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	83336,43

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3960008,62081» заменить цифрами «3903803,31797»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3335008,62081» заменить цифрами «3195466,88797»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «625000,0» заменить цифрами «708336,43»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «152630,4» заменить цифрами «162630,4»;

б) в строке 1.2 цифры «118202,0» заменить цифрами «130202,0»;

в) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

« 1.3.	Оплата юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, с которыми заключён государственный контракт, работ (услуг), связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, в соответствии с требованиями, установленными государственным заказчиком		2017- 2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	12008,4
--------	---	--	-----------------------	---	---------

г) графу 2 строки 3.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям воздушного транспорта в целях возмещения затрат в связи с выполнением внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом в Приволжском федеральном округе»;

д) графу 2 строки 3.2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредиту, привлечённому на капитальный ремонт объектов аэропортовой инфраструктуры, в том числе оборудование и техническое оснащение многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка)»;

е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «294843,7» заменить цифрами «304843,7»;

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «47238,0» заменить цифрами «67238,0»;

б) в строке 1.1 цифры «47238,0» заменить цифрами «67238,0»;

в) в строке 2 цифры «108507,358» заменить цифрами «106337,21084»;

г) в строке 2.3 цифры «45160,263» заменить цифрами «42990,11584»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «155745,358» заменить цифрами «173575,21084»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4410597,67881» заменить цифрами «4382222,22881»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3785597,67881» заменить цифрами «3673885,79881»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «625000,0» заменить цифрами «708336,43».

7. В приложении № 2²:

1) раздел «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»					
1.	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство), областное государственное казённое учреждение «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области» (далее – ОГКУ), подрядные и проектные организации (по согласованию), индивидуальные предприниматели без образования юридического лица (по согласованию)		Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)	434017,704
1.1.	Реконструкция автомобильных дорог на территории муниципального образования «Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области: участок № 1 «Автодорога ул. Чапаева – ул. Молодёжная – ул. Герцена до пересечения с осью автомобильной дороги «Инза – Аристовка», участок № 2 «Автодорога от пересечения ул. Толстого – ул. Менделеева – ул. К.Либкнехта до пересечения автодороги «Чапаева – Герцена», в том числе подготовка проектной документации		2014, 2015, 2017 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10159,19
1.2.	Строительство автомобильной дороги «Красный Гуляй – Силикатный» в Сенгилеевском районе, в том числе подготовка проектной документации		2015-2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	111644,63
1.3.	Реконструкция автомобильной дороги «Силикатный – Кучуры» в Сенгилеевском районе, в том числе подготовка проектной документации		2015-2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	79403,81
1.4.	Реконструкция автомобильной дороги «Николаевка – Фёдоровка» в Николаевском районе, в том числе подготовка проектной документации		2017 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	9321,6

1.5.	Реконструкция автомобильной дороги «Барыш – Инза – Карсун – Урено-Карлинское» – Юлово в Инзенском районе, в том числе подготовка проектной документации		2017 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	37869,0
1.6.	Реконструкция автомобильной дороги «Мокрая Бугурна – Новое Ирикеево» в Цильнинском районе, в том числе подготовка проектной документации		2017 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	14565,0
1.7.	Строительство автомобильной дороги «Продолжение ул. Курчатова до территории проектируемого Федерального высокотехнологичного центра медицинской радиологии» и автомобильной дороги в Западном жилом районе вдоль территории Федерального высокотехнологичного центра медицинской радиологии в муниципальном образовании «город Димитровград», в том числе подготовка проектной документации		2017 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	171054,474
2.	Основное мероприятие «Обеспечение дорожной деятельности»	Министерство, ОГКУ, подрядные и проектные организации (по согласованию), индивидуальные предприниматели без образования юридического лица (по согласованию)		Всего,	2686158,296
				в том числе:	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	2686158,296
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)	-
2.1.	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования		2014-2020 годы	Всего,	861759,86
				в том числе:	

			бюджетные ассигнования областного бюджета	861759,86
			бюджетные ассигнования федерального бюджета	-
2.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на нормативном уровне, допустимом для обеспечения их сохранности. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения		2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1306706,63
2.3. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобиль-		2014-2020 годы	Всего, в том числе:	450000,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	450000,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета	-

	ных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования				
2.4.	Содержание аппарата ОГКУ		2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	24156,806
2.5.	Предоставление субсидий дорожно-строительным организациям, осуществляющим дорожную деятельность на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам		2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	43535,0
Итого по подпрограмме				Всего,	3120176,0
				в том числе:	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	3120176,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	-

»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

а) в строке 1.2 цифры «121814,0» заменить цифрами «81814,0»;

б) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3. Оплата юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, с которыми заключён государственный контракт, работ (услуг), связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, в соответствии с требованиями, установленными государственным заказчиком		2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	40000,0	»;
---	--	--	-------------------	---	---------	----

в) графу 2 строки 3.1 изложить в следующей редакции:

«Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Аэропорт Ульяновск» (далее – АО «Аэропорт Ульяновск»), в целях уплаты основного долга по кредиту на капитальный ремонт объектов аэропортовой инфраструктуры, в том числе оборудование и техническое оснащение многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка)»;

г) графу 2 строки 3.2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредиту, привлечённому в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры, в том числе оборудование и техническое оснащение многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка)»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3906669,9» заменить цифрами «3529758,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «376911,9» заменить знаком «-».

8. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3555043,9» заменить цифрами «3178132,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)» цифры «376911,9» заменить знаком «-»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1105737,66» заменить цифрами «969454,26»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «136283,4» заменить знаком «-»;

в) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «440628,5» заменить цифрами «200000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «240628,5» заменить знаком «-»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3555043,9» заменить цифрами «3178132,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «376911,9» заменить знаком «-»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

а) в строке 1.2 цифры «131706,0» заменить цифрами «91706,0»;

б) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

« 1.3.	Оплата юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, с которыми заключён государственный контракт, работ (услуг), связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, в соответствии с требованиями, установленными государственным заказчиком	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	40000,0	»;
--------	---	-------------------	---	---------	----

в) графу 2 строки 3.1 изложить в следующей редакции:

«Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Аэропорт Ульяновск» (далее – АО «Аэропорт Ульяновск»), в целях уплаты основного долга по кредиту на капитальный ремонт объектов аэропортовой инфраструктуры, в том числе оборудование и техническое оснащение многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка)»;

г) графу 2 строки 3.2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредиту, привлечённому на капитальный ремонт объектов аэропортовой инфраструктуры, в том числе оборудование и техническое оснащение многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка)»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4026739,8» заменить цифрами «3649827,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «376911,9» заменить знаком «-».

9. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

а) в строке 1.1 цифры «140530,302» заменить цифрами «100530,302»;

б) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

« 1.3.	Оплата юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, с которыми заключён государственный контракт, работ (услуг), связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, в соответствии с требованиями, установленными государственным заказчиком		2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	40000,0
--------	---	--	-------------------	---	---------

»;

в) графу 2 строки 3.2 изложить в следующей редакции:

«Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Аэропорт Ульяновск» (далее – АО «Аэропорт Ульяновск»), в целях уплаты основного долга по кредиту на капитальный ремонт объектов аэропортовой инфраструктуры, в том числе оборудование и техническое оснащение многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка)»;

г) графу 2 строки 3.3 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредиту, привлечённому на капитальный ремонт объектов аэропортовой инфраструктуры, в том числе оборудование и техническое оснащение многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка)».

10. Дополнить приложением № 15 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 15

к государственной программе

Прогнозный объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, запланированных на финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах» и направляемых на возмещение затрат, связанных с уплатой основного долга и процентов по кредиту, привлечённому в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры на территории Ульяновской области, включая оборудование и техническое оснащение многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка), на 2021 и 2022 годы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители мероприятий	Источник финансового обеспечения	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. рублей		
				всего	2021 год	2022 год
1	2	3	4	5	6	7
1.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредиту, привлечённому в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры, в том числе оборудования и технического оснащения многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка)	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)	11916,495	9550,85	2365,645

1	2	3	4	5	6	7
2.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Аэропорт Ульяновск», в целях уплаты основного долга по кредиту на капитальный ремонт объектов аэропортовой инфраструктуры, в том числе оборудование и техническое оснащение многостороннего работающего на нерегулярной основе пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в аэропорту Ульяновск (Баратаевка)	Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	112000,0	58000,0	54000,0
Итого			Бюджетные ассигнования областного бюджета	123916,495	67550,85	56365,645

».